ДОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

П Р И К А З

г. Донецк

28.08.2015 г.                                                                                         № 828 / 08

О создании рабочих групп по

разработке  государственных

образовательных  стандартов

высшего  профессионального

образования

Во исполнения приказа Министерства образования и науки Донецкой

Народной Республики № 415 от 21.08.2015 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителей укрупненных групп по разработке ГОС

ВПО следующих направлений подготовки:

44.00.00 Образование и

педагогические науки

Коляду Михаила Георгиевича, проф.,

д-ра пед. наук, зав. кафедрой

инженерной и компьютационной

педагогики

45.00.00  Гуманитарные науки

46.00.00

47.00.00

Теркулова Вячеслава Исаевича,

проф., д-ра филол. наук, зав.

кафедрой русского языка

42.00.00 Журналистика                        Артамонову Инессу Михайловну, д-

ра наук по социальн. коммуникациям,

и.о. декана филологического

факультета

41.00.00  Социально-политические

37.03.00   науки

Анастасова Александра Ивановича,

канд. полит. наук, и.о. зав. кафедрой

политологии

41.03.05 Международные отношения  Морозова Руслана Николаевича,

канд. ист. наук, и.о. зав. кафедрой

международных отношений

04.00.00 Естественные науки

05.00.00

06.00.00

Горецкого Олега Степановича, проф.,

д-ра биол. наук, декана

биологического факультета

01.00.00 Физико-математические

науки

Андриенко Владимира Николаевича,

проф., д-ра экон. наук, декана

02.00.00

03.00.00

факультета математики и

информационных технологий

27.00.00 Метрология и

информационно-

измерительная техника

Белоусова Вячеслава Владимировича,

проф., д-ра физ.-тех. наук, зав.

кафедрой физики неравновесных

процессов, метрологии и экологии

измерительные технологии им. И.Л.

Повха

10.00.00 Информационная

безопасность

Данилова Владимира Васильевича,

проф., д-ра физ.-мат. наук, и.о. зав.

кафедрой радиофизики

18.00.00 Химическая технология и

инженерия

Баранову Оксану Викторовну, доц.,

канд. хим. наук, и.о. зав. кафедрой

биохимии

2. Направить представителей ДонНУ для участия в разработке ГОС

ВПО на базе образовательных организаций ДНР по направлениям:

ДонМУЗ:

Культура

Кравченко Оксану Анатольевну, д-ра

фил. наук, доц., и.о. зав. кафедрой

мировой и отечественной культуры

ДЮА:

Право

Бардашевич Наталью Александровну,

канд. юрид. наук, и. о. декана

юридического факультета,

Асееву Наталью Васильевну, канд.

юрид. наук, доц. кафедры

гражданского права и процесса,

Щербинину Елену Владимировну,

канд. юрид. наук, и.о. зав. кафедрой

теории и истории государства и права

ДонНУЭТ:

1. Экономика и

предпринимательство

Стрелину Елену Николаевну, канд.

пед. наук, доц., зам. декана по

методической работе экономического

факультета,

Алексеенко Наталью Викторовну,

доц. кафедры финансов и

банковского дела, зам. декана по

учебной работе учетно-финансового

факультета,

Тимохина Владимира Николаевича,

проф., д-ра экон. наук, зав. кафедрой

экономического моделирования, и.о.

проректора ДонНУ

2. Менеджмент и

администрирование

Еременко Анатолия Анатольевича,

канд. экон. наук, доц, и.о. зав.

кафедрой менеджмента

3. Управление персоналом            Балтачееву Наилю Аскаровну, проф.

кафедры управления персоналом и

экономики труда

4. Государственное и

муниципальное  управление

Хромова Николая Ивановича, д-ра

экон. наук, зав. кафедрой

национальной и региональной

экономики

ДонНТУ:

1. Системные науки и

кибернетика

Гольцева Аркадия Сергеевича, проф.,

д-ра физ.-мат. наук, и.о. зав.

кафедрой прикладной механики и

компьютерных технологий

2. Информатика и

вычислительная техника

Котенко Владислава Николаевича, ст.

преподавателя кафедры компьютер-

ных технологий физико-технического

факультета

3. Контроль исполнения приказа возложить на вр. и. о. проректора

по научной работе Е.И.Скафу.